« cuncti Christi charactere insigni[ti],ego

« Eustorgius dono Deo et sanctis apostolis

« Petro et Paulo etCelsiniacensi cœnobio
« cui praeest domnus abba Odilo, aliquid

« de rébus meis que sunt site in comitatu

« Arvernensi, in vicaria Ucionensi man-
<( sum unum quem Vinalem appellant...

« Facio narnque hanc helemosinam pro

« anima mea et patris mei et fratrum

c( meorum et nepotis mei Amblardi. Qui
« hanc elemosinam contradicere pre-

« sumpserit et calumniam inferre, iram

« Dei omnipotentis et omnium sancto-

« rum incurrat et cum Dathan et Abiron
« et cum Juda traditore Domini infernum

« possideat,nisi ad cmendationem vcnerit.

« Et nullus homo hanc terram in benefi-

« cium audeat equiti dare, set semper sit

« in commune fratribus; quod si fecerit
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nensi, in patria quae vocatur Planetia in monte Indiciaco. Dono
itaque beatis apostolis Petro et Paulo et ad locum Cluniacum

cui praeest dominus ac reverentissimus pater Odilo, ecclesiam in

honore beati Flori dicatam, cum omnibus ad se pertinentibus,

ut a presenti die faciant habitatores Cluniacensis cœnobii quid

eis placuerit. Si quis vero contra insurexerit, hoc ei veniat ut

habetur scriptum in prima carta^ — S. Eustorgii et Amblardi

nepotis ejus.

« ad propinquos meos revertatur. Sig.

« Eustorgii et Amblardi nepotis ejus qui

« hanc elemosinam fecerunt et ipsi flrma-

« veruntetaliosfirmarerogaverunt.- Sig.

« Girardi, Sig. Bertranni, Sig. Rotberti,

« Sig. item Rotberti clerici, Sig. Stephani

« clerici, Sig. Hugonis, Sig. Hectori,

« Sig. Albuini. — Data mense augusto,

« die dominica, régnante Rotberto rege

« anno iiii. [Cartul. Sauxill., ch. 282).

Autre donation des mêmes, à peu près

à la même époque :

«... Ecclesiae Dei Gelsiniacensis

« cœnobii . . . quem régit domnus abba
« Odilo, ego in nomine Dei Amblardus
« cedo. . . dimidium curtile quem habe-

« bam in Auliaco... Cartam autem quam
« fecit Eustorgius , cognomine Taurus
« Rubicundus, de clause et de mansile

« quod est situm in Berlerias, domino
« Deo et Sancto Petro, laudo et firmo.

« — Sig. Amblardi qui hanc donationem

« fecit, Sig. Eustorgii , Sig. Asterii. »

(Gh. 457, Sauxil.) — Berlerias est une

terre de Nonette :

« Res in comitatu Arvernico, in vicaria

« de Gastro Nonatense... in villa Berle-

« rias. » [Op. cit. y ch. 118).

— « In pago Arvernico, in vicaria

« Nonatense, in villa de Berlerias. »

{Ibid.^ ch. 119, sous saint Odilon).

—

Aulhat, cant. d'Issoire est à peu de dis-